
  

 

    
 

V Praze dne 19. května 2025 

č. j. UKPF/326123/2025 

 

1 

Zápis ze 121. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 konaného dne 19. května 2025 

  

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Chromá, Pfeiffer, 

koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, místopředseda AS PF UK dr. Říha 

 

Omluveni: proděkanka Honusková, proděkan Tomášek, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Zahraniční vztahy 

5. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo záměr děkana vytvořit Centrum insolvenčního práva 

a Centrum sportovního práva a zrušit Centrum právní komparatistiky, vše s účinností 

od 1. října 2025. Kolegium děkana tento záměr podporuje. 

Záměry budou předloženy k projednání na červnové zasedání akademického senátu. 

1.2. Kolegium děkana projednalo předběžný program 9. zasedání Rozšířeného kolegia děkana, 

které se uskuteční dne 29. května 2025. 

1.3. Děkan informoval, že navrhne na Cenu Univerzity Karlovy za přínos k rovným příležitostem 

– Cena manželů Corieových kolektiv studentek a studentů spolku Mater Nostra. 

 

1a Rekonstrukce fasády a oken 

1a.1. Dne 15. května 2025 byly schváleny zástupci památkové péče vzorky nového okna 

na místnosti č. 1 (přízemí) a technologické postupy repasování oken včetně nátěrů na budově 

PF UK.  

 Nyní probíhají repase oken na chodbě ve 4. NP (3. patro), dále práce na dvorní fasádě, 

kde bude docházet k odstraňování nepůvodní vrstvy fasády tryskáním. 

 V týdnu od 19. května 2025 zahájí zhotovitel výstavbu zařízení staveniště před hlavním 

vstupem do objektu a zábory pro lešení na ulici 17. listopadu jsou ve stádiu schválení 

koordinace s TSK, přičemž odhadovaný termín schválení záborů je 16. června 2025. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty a vedoucí ekonomického oddělení prezentovali první návrh rozpočtu 

fakulty na rok 2025. Tento návrh byl představen jako vyrovnaný, přičemž hospodaření 

by bylo na straně příjmů a výnosů ve výši cca 510 000 tisíc.  

Dále tajemník fakulty informoval o dalším harmonogramu schvalování rozpočtu: 

• kolegium děkana 26. května 2025 (schválení návrhu) 



2 

• Ekonomická komise AS PF UK dne 27. května 2025  

• Akademický senát PF UK dne 12. června 2025 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. student PF UK Martin Spousta 

Promítání zápasů o medaile na MS v hokeji, datum konání: 25. 5. 2025 (čas bude 

upřesněn), m. č. 100 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že s ohledem na probíhající rekonstrukční práce v budově fakulty (způsobující mj. hluk, 

prašnost atd.), může být realizace schválených žádostí z výše uvedených důvodu 

znemožněna a schválené rezervace tak mohou být vedením fakulty dodatečně upraveny, 

popř. zrušeny. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana souhlasilo s tím, že k návrhu nového Řádu přijímacího řízení nebudou 

za fakultu uplatněny připomínky. Naopak fakulta vítá zavedení elektronického doručování 

přes SIS. 

3.2. Kolegium děkana projednalo první verzi podmínek pro přijetí do navazujícího 

magisterského studijního programu Specialised Law Studies. Podmínky budou dále 

zpracovávány ve spolupráci s garanty jednotlivých specializací tak, aby mohly být 

předloženy na červnové zasedání senátu. 

 

4. Zahraniční vztahy 

4.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 7 stipendií ze stipendijního fondu v celkové výši 

121 996 Kč na zahraniční mobility studentů. 

 

5. Akademický senát 

5.1. Děkan informoval o bodech, které budou předloženy na červnové zasedání akademického 

senátu. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


